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Lloji i lëmisë

1 07.05.2018 15.08.2018 2018:014662 2018:014663 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që asgjëson, dëmton apo i heq pajisjet 

apo instalimet e përçuesve elektrik, të gazit, të ujit, të ngrohjes, të pajisjeve telekomunikuese, të 

pajisjeve të kanalizimit, të pajisjeve për mbrojtjen e mjedisit, naftësjellësve, kabllove nënujore, të 

pendave ose të pajisjeve të tjera të ngjashme dhe me këtë shkakton çrregullime në furnizimin e 

popullsisë apo të ekonomisë, dënohet me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që asgjëson, dëmton apo i heq pajisjet apo instalimet e 

përçuesve elektrik, të gazit, të ujit, të ngrohjes, të pajisjeve telekomunikuese, të pajisjeve të 

kanalizimit, të pajisjeve për mbrojtjen e mjedisit, naftësjellësve, kabllove nënujore, të pendave ose 

të pajisjeve të tjera të ngjashme dhe me këtë shkakton çrregullime në furnizimin e popullsisë apo të 

ekonomisë, dënohet me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

asgjëson, dëmton apo i heq pajisjet apo instalimet e përçuesve 

elektrik, të gazit, të ujit, të ngrohjes, të pajisjeve 

telekomunikuese, të pajisjeve të kanalizimit, të pajisjeve për 

mbrojtjen e mjedisit, naftësjellësve, kabllove nënujore, të 

pendave ose të pajisjeve të tjera të ngjashme dhe me këtë 

shkakton çrregullime në furnizimin e popullsisë apo të 

ekonomisë, dënohet me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që asgjëson, 

dëmton apo i heq pajisjet apo instalimet e përçuesve elektrik, të 

gazit, të ujit, të ngrohjes, të pajisjeve telekomunikuese, të 

pajisjeve të kanalizimit, të pajisjeve për mbrojtjen e mjedisit, 

naftësjellësve, kabllove nënujore, të pendave ose të pajisjeve të 

tjera të ngjashme dhe me këtë shkakton çrregullime në furnizimin 

e popullsisë apo të ekonomisë, dënohet me burgim deri në pesë 

(5) vjet.

Aktgjykim , Urdhër - masë , Urdhër - 

masë

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

16/06/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

2 07.05.2018 31.05.2018 2018:014702 2018:014703 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do 

ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me 

shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do 

ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me 

shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do 

ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, 

se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se 

do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera 

të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) 

vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do 

ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, 

se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se 

do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera 

të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) 

vit.

Urdhër , Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21/01/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

3 11.05.2018 01.02.2021 2018:015313 2018:015314 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që duke shkelur ligjin, bën ndotjen ose 

degradimin e ajrit, ujit apo tokës ose shfrytëzon jashtë mase burimet natyrore, dënohet me gjobë 

ose burgim deri në dy (2) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që duke 

shkelur ligjin, bën ndotjen ose degradimin e ajrit, ujit apo tokës ose shfrytëzon jashtë mase burimet 

natyrore, dënohet me gjobë ose burgim deri në dy (2) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që duke 

shkelur ligjin, bën ndotjen ose degradimin e ajrit, ujit apo tokës 

ose shfrytëzon jashtë mase burimet natyrore, dënohet me gjobë 

ose burgim deri në dy (2) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që duke shkelur ligjin, bën ndotjen ose 

degradimin e ajrit, ujit apo tokës ose shfrytëzon jashtë mase 

burimet natyrore, dënohet me gjobë ose burgim deri në dy (2) vjet.

Aktgjykim , Urdhër - masë Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27/04/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

4 11.05.2018 08.12.2021 2018:015347 2018:015348 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vlera e pagesës së shmangur nga paragrafi 1. 

i këtij neni tejkalon pesëmbëdhjetëmijë (15.000) Euro, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vlera e pagesës së 

shmangur nga paragrafi 1. i këtij neni tejkalon pesëmbëdhjetëmijë (15.000) Euro, kryesi dënohet 

me gjobë dhe me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Nëse vlera e pagesës së shmangur nga paragrafi 1. i këtij neni tejkalon pesëmbëdhjetëmijë (15.000) 

Euro, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Nëse vlera e pagesës së shmangur nga paragrafi 1. i këtij neni tejkalon 

pesëmbëdhjetëmijë (15.000) Euro, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim që vetes apo personit tjetër 

t’i mundësojë shmangien nga pagesa e tarifave tatimore doganore apo tarifave tjera ose detyrimeve 

doganore që paguhen me rastin e importimit apo eksportimit të mallrave, ose nëse doganës i 

paraqet dokument të rrejshëm lidhur me prejardhjen, vlerën, sasinë, cilësinë, llojin apo 

karakteristikat tjera te mallit, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim që vetes apo personit tjetër t’i mundësojë 

shmangien nga pagesa e tarifave tatimore doganore apo tarifave tjera ose detyrimeve doganore që 

paguhen me rastin e importimit apo eksportimit të mallrave, ose nëse doganës i paraqet dokument 

të rrejshëm lidhur me prejardhjen, vlerën, sasinë, cilësinë, llojin apo karakteristikat tjera te mallit, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.5. tre (3) vjet 

nga kryerja e veprës penale të dënueshme me më shumë se një 

(1) vit burgim; dhe, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.5. tre (3) vjet nga kryerja e veprës penale të 

dënueshme me më shumë se një (1) vit burgim; dhe

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër - masë , Urdhër - masë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

04/07/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

5 15.05.2018 23.05.2019 2018:016202 2018:016203 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij 

neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo 

substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për 

herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo substanacave 

psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-106 Parashkrimi i 

ndjekjes penale, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

106 Parashkrimi i ndjekjes penale

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes Shqyrtimi 

fillestar

11/02/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Ferizaj - Dega Shterpcë

Gjyqtari/Sudija: Zajrete Muhaxheri



6 16.05.2018 23.05.2019 2018:016347 2018:016348 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Tentativa për të kryer vepër penale nga paragrafi 

1. ose 2. i këtij neni është e dënueshme., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. 

Tentativa për të kryer vepër penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni është e dënueshme.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.6. dy (2) vjet nga 

kryerja e veprës penale të dënueshme deri në një (1) vit burgim 

ose me dënim me gjobë., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.6. dy (2) vjet nga kryerja e veprës penale të 

dënueshme deri në një (1) vit burgim ose me dënim me gjobë.

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër - masë , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë , Urdhër - masë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

13/04/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

7 06.01.2016 06.01.2016 2018:021388 2018:021389 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më 

shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të 

rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë 

dhe me këtë i shkakton dikujt lëndim të lehtë trupor ose dëm pasuror, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel 

ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me 

këtë i shkakton dikujt lëndim të lehtë trupor ose dëm pasuror, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë 

trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro 

apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj 

deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej 

njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

Urdhër , Aktgjykim , Urdhër - masë Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

08/08/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

8 25.09.2017 25.09.2017 2018:021618 2018:021619 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni 

kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni 

kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj 

personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1 i këtij neni kryhet ndaj viktimës së 

ndjeshme, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri 

në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. 

Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni kryhet ndaj viktimës 

së ndjeshme, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Urdhër , Urdhër , Aktgjykim , 

Urdhër - masë , Urdhër - masë

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

04/07/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

9 03.05.2017 28.02.2020 2018:022344 2018:022345 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do 

ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me 

shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do 

ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me 

shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-310 Mashtrimi në shkëmbimin e letrave me vlerë 

Kushdo që në shkëmbimin e aksioneve apo letrave tjera me vlerë ose opsioneve, paraqet rrejshëm 

bilancin e aseteve, të dhënat e fitimeve dhe humbjeve apo të dhënat tjera që kanë ndikim të 

konsiderueshëm në vlerën e letrave me vlerë, kësisoj duke nxitur një apo më shumë persona që të 

bëjnë blerjen apo shitjen e letrave me vlerë të tilla, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në pesë 

(5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-310 Mashtrimi në shkëmbimin e letrave me 

vlerë Kushdo që në shkëmbimin e aksioneve apo letrave tjera me vlerë ose opsioneve, paraqet 

rrejshëm bilancin e aseteve, të dhënat e fitimeve dhe humbjeve apo të dhënat tjera që kanë ndikim 

të konsiderueshëm në vlerën e letrave me vlerë, kësisoj duke nxitur një apo më shumë persona që 

të bëjnë blerjen apo shitjen e letrave me vlerë të tilla, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 

pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

anë të zjarrit, vërshimeve, armëve, eksplozivit, helmit ose gazit 

helmues, rrezatimit jonizues, forcës mekanike, me energji 

elektrike ose me ndonjë lloj energjie tjetër, ose me ndonjë veprim 

tjetër të rrezikshëm apo mjete të rrezikshme, shkakton rrezik të 

madh për jetën e njerëzve apo dëm të konsiderueshëm pasuror, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

anë të zjarrit, vërshimeve, armëve, eksplozivit, helmit ose gazit 

helmues, rrezatimit jonizues, forcës mekanike, me energji 

elektrike ose me ndonjë lloj energjie tjetër, ose me ndonjë veprim 

tjetër të rrezikshëm apo mjete të rrezikshme, shkakton rrezik të 

madh për jetën e njerëzve apo dëm të konsiderueshëm pasuror, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim , Urdhër - masë , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë , Urdhër - masë

Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20/07/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

10 02.05.2017 16.12.2021 2018:023002 2018:023003 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-106 Parashkrimi i 

ndjekjes penale, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

106 Parashkrimi i ndjekjes penale

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

01/09/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

11 23.01.2017 23.01.2017 2018:023854 2018:023855 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-106 Parashkrimi i 

ndjekjes penale, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

106 Parashkrimi i ndjekjes penale

Urdhër , Urdhër , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , Urdhër - masë

Shqyrtimi 

fillestar

11/02/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



12 02.05.2017 28.02.2020 2018:024263 2018:024264 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me 

forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose 

duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me forcë në veturat 

e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose duke hequr 

pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej 

pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr 

pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro 

apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për 

vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim , Urdhër - masë , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë

Lirues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13/07/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

13 27.01.2017 16.12.2021 2018:024269 2018:024270 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë 

(5) metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më 

shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së 

saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për 

vepër penale.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.5. tre (3) vjet 

nga kryerja e veprës penale të dënueshme me më shumë se një 

(1) vit burgim; dhe, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.5. tre (3) vjet nga kryerja e veprës penale të 

dënueshme me më shumë se një (1) vit burgim; dhe

Urdhër , Urdhër , Aktvendim , 

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24/05/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

14 09.02.2017 09.02.2017 2018:024444 2018:024445 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që sulmon ose kanoset seriozisht se do ta 

sulmojë personin zyrtar, gjyqtarin, prokurorin apo personin i cili ndihmon në kryerjen e detyrave 

zyrtare lidhur me sigurinë e përgjithshme, sigurinë e Republikës së Kosovës apo ruajtjen e rendit 

publik, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që sulmon ose kanoset seriozisht se do ta sulmojë personin zyrtar, gjyqtarin, 

prokurorin apo personin i cili ndihmon në kryerjen e detyrave zyrtare lidhur me sigurinë e 

përgjithshme, sigurinë e Republikës së Kosovës apo ruajtjen e rendit publik, dënohet me burgim 

prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-106 Parashkrimi i 

ndjekjes penale, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

106 Parashkrimi i ndjekjes penale

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural , Urdhër - masë

Shqyrtimi 

fillestar

19/04/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

15 02.02.2022 02.02.2022 2018:024887 2022:020430 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë 

(5) metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më 

shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së 

saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për 

vepër penale.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-106 Parashkrimi i 

ndjekjes penale, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

106 Parashkrimi i ndjekjes penale

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes 20/12/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

16 08.09.2017 08.09.2017 2018:025102 2018:025103 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, pa 

pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.5. tre (3) vjet 

nga kryerja e veprës penale të dënueshme me më shumë se një 

(1) vit burgim; dhe, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.5. tre (3) vjet nga kryerja e veprës penale të 

dënueshme me më shumë se një (1) vit burgim; dhe

Urdhër , Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër - masë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

04/08/2022
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

17 18.05.2017 28.02.2020 2018:026169 2018:026170 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet 

nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të zjarrit, vërshimeve, armëve, eksplozivit, helmit ose 

gazit helmues, rrezatimit jonizues, forcës mekanike, me energji elektrike ose me ndonjë lloj 

energjie tjetër, ose me ndonjë veprim tjetër të rrezikshëm apo mjete të rrezikshme, shkakton rrezik 

të madh për jetën e njerëzve apo dëm të konsiderueshëm pasuror, dënohet me burgim prej gjashtë 

(6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë 

të zjarrit, vërshimeve, armëve, eksplozivit, helmit ose gazit helmues, rrezatimit jonizues, forcës 

mekanike, me energji elektrike ose me ndonjë lloj energjie tjetër, ose me ndonjë veprim tjetër të 

rrezikshëm apo mjete të rrezikshme, shkakton rrezik të madh për jetën e njerëzve apo dëm të 

konsiderueshëm pasuror, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.5. tre (3) vjet 

nga kryerja e veprës penale të dënueshme me më shumë se një 

(1) vit burgim; dhe, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.5. tre (3) vjet nga kryerja e veprës penale të 

dënueshme me më shumë se një (1) vit burgim; dhe

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër - masë , Urdhër - masë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

29/06/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



18 23.05.2017 28.02.2020 2018:026176 2018:026177 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë 

(5) metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e 

prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e 

mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim 

të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) 

muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet 

me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të 

prerë është mbi pesë (5) metra kub; ose nëse vepra penale është 

kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim , Urdhër - masë Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27/04/2022 Gjobë , 

Urdhër për 

punë në dobi 

të përgjithshme

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

19 23.05.2017 16.12.2021 2018:026243 2018:026244 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë 

(5) metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-106 Parashkrimi i 

ndjekjes penale, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

106 Parashkrimi i ndjekjes penale

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër - masë , Urdhër - masë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

01/09/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

20 08.06.2017 07.03.2022 2018:027259 2018:027260 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të 

autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose 

përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo 

rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë rrethana të 

tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Urdhër , Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

07/03/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

21 30.06.2017 16.12.2021 2018:027459 2018:027460 3 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të 

rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me 

armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor 

ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. 

dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një 

(1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton 

lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

Ligji Nr  06-L-009  Ligji për ndërmjetsim-15 . Efekti juridik i 

marrëveshjes së ndërmjetësimit

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

16/09/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

22 10.08.2017 28.02.2020 2018:028524 2018:028525 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë 

(5) metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. 

i këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi 

pesë (5) metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur 

apo në pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) 

muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë 

është mbi pesë (5) metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e 

mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e 

prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e 

mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim 

të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) 

muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet 

me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të 

prerë është mbi pesë (5) metra kub; ose nëse vepra penale është 

kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim , Urdhër - masë , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë

Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

03/10/2022 Gjobë , 

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



23 03.08.2017 16.12.2021 2018:029489 2018:029490 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që 

lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo 

shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose 

induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime 

Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të 

çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes 

përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20/10/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

24 22.08.2017 16.12.2021 2018:029569 2018:029570 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të 

autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose 

përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo 

rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-106 Parashkrimi i 

ndjekjes penale, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

106 Parashkrimi i ndjekjes penale

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes Shqyrtimi 

fillestar

16/03/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

25 22.06.2018 16.09.2020 2018:030196 2018:030197 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të 

autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose 

përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo 

rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

anë të lajthimit, largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për 

të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të kompensimit 

dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit 

ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se 

mundësohen vetëm në shkëmbim të kompensimit dhe shmang 

pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim , Urdhër - masë Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

07/11/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

26 16.11.2017 16.12.2021 2018:031312 2018:031313 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që gjatë përfaqësimit apo kujdesit për 

interesat pasurore të personit tjetër nuk  përmbush detyrimet e tij ose i keqpërdor autorizimet e tij 

me qëllim që vetes apo personit tjetër t’i sjellë dobi pasurore të kundërligjshme apo t’i shkaktojë 

dëm personit interesat pasurore të të cilit ai i përfaqëson ose pasuria e të cilit është nën kujdesin e 

tij, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që gjatë përfaqësimit apo kujdesit për interesat pasurore të 

personit tjetër nuk  përmbush detyrimet e tij ose i keqpërdor autorizimet e tij me qëllim që vetes 

apo personit tjetër t’i sjellë dobi pasurore të kundërligjshme apo t’i shkaktojë dëm personit 

interesat pasurore të të cilit ai i përfaqëson ose pasuria e të cilit është nën kujdesin e tij, dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që gjatë 

përfaqësimit apo kujdesit për interesat pasurore të personit tjetër 

nuk  përmbush detyrimet e tij ose i keqpërdor autorizimet e tij me 

qëllim që vetes apo personit tjetër t’i sjellë dobi pasurore të 

kundërligjshme apo t’i shkaktojë dëm personit interesat pasurore 

të të cilit ai i përfaqëson ose pasuria e të cilit është nën kujdesin 

e tij, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në 

tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që gjatë përfaqësimit apo kujdesit për interesat pasurore 

të personit tjetër nuk  përmbush detyrimet e tij ose i keqpërdor 

autorizimet e tij me qëllim që vetes apo personit tjetër t’i sjellë 

dobi pasurore të kundërligjshme apo t’i shkaktojë dëm personit 

interesat pasurore të të cilit ai i përfaqëson ose pasuria e të cilit 

është nën kujdesin e tij, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre 

(3) muaj deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim , Urdhër - masë Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

03/10/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

27 25.03.2015 16.12.2021 2018:031884 2018:031885 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-9. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me vdekjen e një apo më shumë personave, kryesi dënohet me burgim prej një (1) deri në 

tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-9. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i 

këtij neni rezulton me vdekjen e një apo më shumë personave, kryesi dënohet me burgim prej një 

(1) deri në tetë (8) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-9. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me vdekjen e një apo 

më shumë personave, kryesi dënohet me burgim prej një (1) deri 

në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-9. 

Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me 

vdekjen e një apo më shumë personave, kryesi dënohet me 

burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20/12/2022 Gjobë , 

Ndalim i 

drejtimit të 

automjetit
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

28 16.09.2014 28.02.2020 2018:032142 2018:032143 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që nuk e zbaton apo e pengon 

ekzekutimin e masave edukative dhe masave të tjera të përcaktuara nga gjykata ose nga një organ 

tjetër kompetent përgjegjës për mbrojtjen e fëmijëve, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një 

(1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që nuk e zbaton apo e pengon 

ekzekutimin e masave edukative dhe masave të tjera të përcaktuara nga gjykata ose nga një organ 

tjetër kompetent përgjegjës për mbrojtjen e fëmijëve, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një 

(1) vit.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-4) 

Pesë vjet nga kryerja e veprës së dënueshme me më shumë se tre 

vjet burgim;

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër - masë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22/07/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

29 06.03.2015 03.02.2022 2018:032825 2018:032826 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është 

kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me forcë në veturat e 

mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera 

të mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të 

përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar 

apo depërtuar me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, 

arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose duke hequr 

pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20/04/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

30 08.05.2015 16.12.2021 2018:032916 2018:032917 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-4) 

Pesë vjet nga kryerja e veprës së dënueshme me më shumë se tre 

vjet burgim;

Aktvendim , Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër - masë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

03/11/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



31 18.05.2015 28.02.2020 2018:033040 2018:033041 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është 

kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me forcë në veturat e 

mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera 

të mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të 

përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar 

apo depërtuar me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, 

arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose duke hequr 

pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;

Aktgjykim , Urdhër - masë , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22/04/2022 Gjobë , Gjobë 

, Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

32 18.06.2015 28.02.2020 2018:033277 2018:033278 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është 

kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me forcë në veturat e 

mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera 

të mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të 

përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar 

apo depërtuar me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, 

arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose duke hequr 

pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;

Aktgjykim , Urdhër - masë , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë

Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26/04/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

33 27.12.2016 11.11.2019 2018:033311 2018:033312 4 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë 

(5) metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e 

prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e 

mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim 

të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) 

muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet 

me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të 

prerë është mbi pesë (5) metra kub; ose nëse vepra penale është 

kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , Urdhër - 

masë

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

09/02/2022 Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

34 02.02.2022 02.02.2022 2018:033311 2022:020407 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë 

(5) metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-106 Parashkrimi i 

ndjekjes penale, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

106 Parashkrimi i ndjekjes penale

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes Shqyrtimi 

gjyqësor

21/03/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

35 02.12.2016 18.10.2019 2018:033363 2018:033364 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të 

autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose 

përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo 

rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-106 Parashkrimi i 

ndjekjes penale, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

106 Parashkrimi i ndjekjes penale

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër - masë

Shqyrtimi 

fillestar

21/01/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

36 02.12.2016 18.10.2019 2018:033469 2018:033470 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë 

(5) metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.5. tre (3) vjet 

nga kryerja e veprës penale të dënueshme me më shumë se një 

(1) vit burgim; dhe, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.5. tre (3) vjet nga kryerja e veprës penale të 

dënueshme me më shumë se një (1) vit burgim; dhe

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër - masë

Shqyrtimi 

fillestar

13/04/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

37 21.11.2013 27.08.2019 2018:034209 2018:034210 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i shkakton lëndim të rëndë trupor 

personit tjetër ose e dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që mund të rezultojë 

me:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i shkakton lëndim të rëndë trupor 

personit tjetër ose e dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që mund të rezultojë 

me:

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.3. dëmtimin e 

përkohshëm dhe serioz të shëndetit të personit tjetër, dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.3. dëmtimin e përkohshëm 

dhe serioz të shëndetit të personit tjetër, dënohet me burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim , Urdhër procedural Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21/04/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



38 19.01.2018 12.01.2022 2018:034252 2018:034253 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vlera e pasurisë së vjedhur është më pak se 

pesëdhjetë (50) Euro, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vlera e pasurisë së vjedhur është më pak se pesëdhjetë 

(50) Euro, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së 

saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për 

vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më 

shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.6. dy (2) vjet nga 

kryerja e veprës penale të dënueshme deri në një (1) vit burgim 

ose me dënim me gjobë., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.6. dy (2) vjet nga kryerja e veprës penale të 

dënueshme deri në një (1) vit burgim ose me dënim me gjobë.

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes 12/01/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

39 19.07.2017 19.07.2017 2018:044072 2018:044073 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që 

lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo 

shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose 

induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime 

Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të 

çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes 

përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e 

paautorizuar në shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në 

përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të 

çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo 

tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që lidhet 

apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose 

shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose 

induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim- procedural , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes , Urdhër - 

masë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20/10/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

40 19.07.2018 19.07.2018 2018:044078 2018:044079 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më 

shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të 

rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë 

trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro 

apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj 

deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej 

njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

Urdhër , Aktgjykim , Urdhër - masë Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

27/01/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

41 13.08.2018 20.11.2020 2018:044183 2018:044184 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij 

neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo 

substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për 

herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo substanacave 

psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-106 Parashkrimi i 

ndjekjes penale, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

106 Parashkrimi i ndjekjes penale

Aktvendim- procedural , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë

Shqyrtimi 

fillestar

07/03/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

42 22.08.2018 23.09.2020 2018:045703 2018:045704 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni është 

kryer me përdorimin e armës, mjetit të rrezikshëm apo ndonjë sendi tjetër që mund të shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor apo dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1 i këtij neni është kryer me përdorimin e armës, mjetit të rrezikshëm apo ndonjë sendi 

tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor apo dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1 i këtij neni është kryer me përdorimin e 

armës, mjetit të rrezikshëm apo ndonjë sendi tjetër që mund të 

shkaktojë lëndim të rëndë trupor apo dëmtim të rëndë të 

shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur 

vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni është kryer me 

përdorimin e armës, mjetit të rrezikshëm apo ndonjë sendi tjetër 

që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor apo dëmtim të rëndë 

të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktgjykim , Urdhër - masë , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

08/02/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

43 04.09.2017 04.09.2017 2018:045829 2018:045830 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, pa 

pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Ligji Nr  06-L-009  Ligji për ndërmjetsim-15 . Efekti juridik i 

marrëveshjes së ndërmjetësimit

Urdhër , Urdhër , Urdhër , 

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër - masë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11/01/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

44 24.08.2018 13.12.2021 2018:046166 2018:046167 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes 

pret trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-106 Parashkrimi i 

ndjekjes penale, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

106 Parashkrimi i ndjekjes penale

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër - masë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

22/07/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

45 14.09.2018 01.03.2021 2018:053611 2018:053612 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të 

papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 334 të 

këtij Kodi, dënohet me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana 

tjera nga ato të përcaktuara në nenin 334 të këtij Kodi, dënohet me burgim deri në një (1) vit.

Ligji Nr  06-L-009  Ligji për ndërmjetsim-15 . Efekti juridik i 

marrëveshjes së ndërmjetësimit

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër - masë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

08/03/2022
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



46 14.09.2018 21.09.2018 2018:053645 2018:053646 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën kufitare të 

Republikës së Kosovës në cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara kufitare, 

dënohet me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën kufitare të 

Republikës së Kosovës në cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara kufitare, 

dënohet me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.6. dy (2) vjet nga 

kryerja e veprës penale të dënueshme deri në një (1) vit burgim 

ose me dënim me gjobë., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.6. dy (2) vjet nga kryerja e veprës penale të 

dënueshme deri në një (1) vit burgim ose me dënim me gjobë.

Urdhër , Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër - masë , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë , Urdhër - masë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

04/08/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

47 28.09.2018 28.09.2018 2018:059028 2018:059029 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është 

kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me forcë në veturat e 

mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera 

të mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të 

përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar 

apo depërtuar me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, 

arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose duke hequr 

pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;

Urdhër , Urdhër , Aktvendim , 

Aktgjykim , Urdhër - masë

Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29/04/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

48 24.10.2018 20.05.2021 2018:064540 2018:064541 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën kufitare të 

Republikës së Kosovës në cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara kufitare, 

dënohet me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën kufitare të 

Republikës së Kosovës në cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara kufitare, 

dënohet me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

kalon kufirin apo vijën kufitare të Republikës së Kosovës në 

cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara 

kufitare, dënohet me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose 

me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën 

kufitare të Republikës së Kosovës në cilindo vend përveç në 

kufirin apo vendkalimet e autorizuara kufitare, dënohet me 

dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në 

gjashtë (6) muaj.

Aktgjykim , Urdhër - masë , Urdhër - 

masë

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/02/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

49 24.10.2018 14.10.2020 2018:064555 2018:064556 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më 

shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të 

rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë 

trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro 

apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj 

deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej 

njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim , Urdhër - 

masë

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

03/11/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

50 19.01.2018 19.01.2018 2018:065551 2018:065552 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-146 Kalimi i paautorizuar i vendkalimeve kufitare 

ose i vijës kufitare, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-146 Kalimi i paautorizuar i 

vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-106 Parashkrimi i 

ndjekjes penale, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

106 Parashkrimi i ndjekjes penale

Urdhër , Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

21/01/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
51 01.12.2015 01.12.2015 2019:108041 2019:108042 4 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-189 Lëndimi i rëndë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-189 Lëndimi i rëndë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

190 Pjesëmarrja në rrahje, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-190 Pjesëmarrja në rrahje

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merr 

pjesë në rrahje, e cila rezulton me vdekje ose lëndim të rëndë 

trupor të personit, për pjesëmarrje në rrahje dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në tri (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merr pjesë në rrahje, e cila 

rezulton me vdekje ose lëndim të rëndë trupor të personit, për 

pjesëmarrje në rrahje dënohet me gjobë ose me burgim deri në tri 

(3) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes

Hudhje , 

Fajësues , 

Hudhje , 

Hudhje

I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30/06/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

52 07.04.2017 16.12.2021 2019:131160 2019:131161 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-106 Parashkrimi i 

ndjekjes penale, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

106 Parashkrimi i ndjekjes penale

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes 15/02/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



53 13.03.2017 16.12.2021 2019:133744 2019:133745 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që gjatë 

përfaqësimit apo kujdesit për interesat pasurore të personit tjetër 

nuk  përmbush detyrimet e tij ose i keqpërdor autorizimet e tij me 

qëllim që vetes apo personit tjetër t’i sjellë dobi pasurore të 

kundërligjshme apo t’i shkaktojë dëm personit interesat pasurore 

të të cilit ai i përfaqëson ose pasuria e të cilit është nën kujdesin 

e tij, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në 

tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që gjatë përfaqësimit apo kujdesit për interesat pasurore 

të personit tjetër nuk  përmbush detyrimet e tij ose i keqpërdor 

autorizimet e tij me qëllim që vetes apo personit tjetër t’i sjellë 

dobi pasurore të kundërligjshme apo t’i shkaktojë dëm personit 

interesat pasurore të të cilit ai i përfaqëson ose pasuria e të cilit 

është nën kujdesin e tij, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre 

(3) muaj deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim , Urdhër - masë , Urdhër - 

masë

Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

03/10/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

54 03.07.2019 04.07.2019 2019:142924 2019:142925 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e kryen dhunën ose keqtrajtimin fizik, 

psikologjik ose ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit tjetër brenda një 

marrëdhënieje familjare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 3 (tre) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e kryen dhunën ose keqtrajtimin fizik, psikologjik ose 

ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit tjetër brenda një marrëdhënieje familjare, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 3 (tre) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-3.1. burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet për veprën penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni; ose, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. burgim prej gjashtë (6) muaj 

deri në tre (3) vjet për veprën penale nga paragrafi 1. i këtij neni; ose

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e 

përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit 

të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) 

vjet.

Aktgjykim , Urdhër - masë Fajësues I pafajshëm Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

04/03/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

55 03.07.2019 05.07.2019 2019:143051 2019:143052 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Çdo anëtar i familjes që ushtron dhunë ose 

keqtrajtim fizik, psikologjik, seksual ose ekonomik ndaj anëtarit tjetër të familjes së tij/saj, dënohet 

me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Çdo 

anëtar i familjes që ushtron dhunë ose keqtrajtim fizik, psikologjik, seksual ose ekonomik ndaj 

anëtarit tjetër të familjes së tij/saj, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. burgim deri në tre (3) vjet për veprën penale nga paragrafi 

1 i këtij neni; ose, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. burgim deri në tre (3) vjet për 

veprën penale nga paragrafi 1 i këtij neni; ose

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim , Urdhër - masë Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

28/01/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

56 10.07.2019 15.07.2019 2019:149233 2019:149234 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të 

rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri 

në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 

1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të 

rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të 

rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

17/06/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

57 26.07.2019 29.07.2019 2019:161852 2019:161853 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të 

prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia 

e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër - masë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20/10/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

58 09.09.2019 09.09.2019 2019:197551 2019:197552 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë 

tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia 

e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

15/04/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

59 12.09.2019 12.09.2019 2019:200770 2019:200771 1 Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11/05/2022
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

60 12.09.2019 12.09.2019 2019:201293 2019:201294 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej 

pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr 

pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro 

apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për 

vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

19/04/2022 Dënim me 

kusht , Urdhër 

për punë në 

dobi të 

përgjithshme

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



61 25.09.2019 26.09.2019 2019:212634 2019:212635 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. në pyllin e 

mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim 

të posaçëm;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. 

në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me 

destinim të posaçëm;

Aktgjykim , Urdhër - masë Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15/11/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

62 02.10.2019 03.10.2019 2019:218481 2019:218482 1 Ligji Nr  06-L-009  Ligji për ndërmjetsim-15 . Efekti juridik i 

marrëveshjes së ndërmjetësimit

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër - masë , Urdhër - masë

Shqyrtimi 

fillestar

01/09/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
63 04.10.2019 07.10.2019 2019:222378 2019:222379 1 Ligji Nr  06-L-009  Ligji për ndërmjetsim-15 . Efekti juridik i 

marrëveshjes së ndërmjetësimit

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

14/06/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
64 01.11.2019 04.11.2019 2019:253828 2019:253829 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

kalon kufirin apo vijën kufitare të Republikës së Kosovës në 

cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara 

kufitare, dënohet me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose 

me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën 

kufitare të Republikës së Kosovës në cilindo vend përveç në 

kufirin apo vendkalimet e autorizuara kufitare, dënohet me 

dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në 

gjashtë (6) muaj.

Aktgjykim , Urdhër - masë , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

04/08/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

65 05.11.2019 06.11.2019 2019:256306 2019:256307 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-35 Kompetenca territoriale 

lidhur me bashkimin e procedurës

Aktgjykim , Aktvendim- procedural Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11/02/2022 Vërejtje 

gjyqësore , 

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
66 08.11.2019 08.11.2019 2019:259476 2019:259477 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-9. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me vdekjen e një apo 

më shumë personave, kryesi dënohet me burgim prej një (1) deri 

në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-9. 

Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me 

vdekjen e një apo më shumë personave, kryesi dënohet me 

burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

20/06/2022 Dënim me 

kusht , Marrja 

e lejes së 

vozitjes

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

67 06.12.2019 06.12.2019 2019:285846 2019:285847 3 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është 

kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me forcë në veturat e 

mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera 

të mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të 

përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar 

apo depërtuar me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, 

arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose duke hequr 

pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

07/11/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

68 19.12.2019 19.12.2019 2019:293307 2019:293308 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14/11/2022 Gjobë
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

69 31.12.2019 31.12.2019 2019:299863 2019:299864 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet për veprën penale nga 

paragrafi 1. i këtij neni; ose, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-3.1. burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet 

për veprën penale nga paragrafi 1. i këtij neni; ose

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23/05/2022 Burgim

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



70 30.01.2020 31.01.2020 2020:013474 2020:013475 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

anë të lajthimit, largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për 

të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të kompensimit 

dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit 

ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se 

mundësohen vetëm në shkëmbim të kompensimit dhe shmang 

pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim , Urdhër - masë , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë , Urdhër - masë

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

09/09/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

71 04.02.2020 04.02.2020 2020:016361 2020:016362 1 Ligji Nr  06-L-009  Ligji për ndërmjetsim-15 . Efekti juridik i 

marrëveshjes së ndërmjetësimit

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14/06/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

72 08.05.2020 09.05.2020 2020:051189 2020:051190 6 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim , Aktvendim- procedural Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/08/2022 Gjobë , Gjobë 

, Gjobë , 

Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

73 06.07.2020 06.07.2020 2020:080362 2020:080363 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

anë të lajthimit, largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për 

të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të kompensimit 

dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit 

ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se 

mundësohen vetëm në shkëmbim të kompensimit dhe shmang 

pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim , Urdhër - masë , Urdhër - 

masë

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

07/07/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

74 14.08.2020 14.08.2020 2020:097412 2020:097413 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. në pyllin e 

mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim 

të posaçëm;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. 

në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me 

destinim të posaçëm;

Aktgjykim , Aktvendim- procedural , 

Urdhër - masë

Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28/04/2022 Gjobë , 

Urdhër për 

punë në dobi 

të përgjithshme
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

75 21.09.2020 22.09.2020 2020:117127 2020:117128 2 Ligji Nr  06-L-009  Ligji për ndërmjetsim-15 . Efekti juridik i 

marrëveshjes së ndërmjetësimit

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes Shqyrtimi 

fillestar

31/01/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
76 21.09.2020 22.09.2020 2020:117292 2020:117293 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-371 Gabimet e imëta në 

aktgjykim

Aktvendim- procedural , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes , Urdhër - 

masë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

07/03/2022
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

77 24.09.2020 24.09.2020 2020:119515 2020:119516 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim të shitjes, 

ose sasia e druve të prerë tejkalon pesë (5) metra kub, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në katër 

(4) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim të 

shitjes, ose sasia e druve të prerë tejkalon pesë (5) metra kub, 

kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në 

katër (4) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- procedural Lirues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

25/02/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



78 24.09.2020 24.09.2020 2020:119799 2020:119800 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni është kryer për shkak të 

motivimit në bazë të kombësisë, gjuhës, besimit fetar ose 

mungesës së besimit fetar, ngjyrës së lëkurës, gjinisë, identitetit 

gjinor, orientimit seksual, ose për shkak të afërsisë me persona 

me njërën nga këto karakteristika të mbrojtura, kryesi i veprës 

penale dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur vepra penale nga paragrafi 

1. i këtij neni është kryer për shkak të motivimit në bazë të 

kombësisë, gjuhës, besimit fetar ose mungesës së besimit fetar, 

ngjyrës së lëkurës, gjinisë, identitetit gjinor, orientimit seksual, 

ose për shkak të afërsisë me persona me njërën nga këto 

karakteristika të mbrojtura, kryesi i veprës penale dënohet me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22/09/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

79 13.10.2020 13.10.2020 2020:132715 2020:132716 1 Ligji Nr  06-L-009  Ligji për ndërmjetsim-15 . Efekti juridik i 

marrëveshjes së ndërmjetësimit

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër - masë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

19/07/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
80 10.11.2020 10.11.2020 2020:147797 2020:154102 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë 

në lajthim organin kompetent që në një dokument publik, 

regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë 

për të shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim 

prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin 

kompetent që në një dokument publik, regjistër apo libër të 

vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për të shërbyer si 

provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj 

deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

14/01/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

81 02.11.2020 02.11.2020 2020:147994 2020:147995 3 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim , Urdhër - masë Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15/08/2022 Gjobë , Gjobë 

, Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

82 06.11.2020 06.11.2020 2020:151739 2020:151740 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

04/02/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

83 16.12.2020 16.12.2020 2020:177774 2020:177775 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes Shqyrtimi 

fillestar

11/05/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
84 13.01.2021 13.01.2021 2021:002891 2021:004755 3 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

08/07/2022 Gjobë , Gjobë
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

85 27.01.2021 23.03.2021 2021:014707 2021:014708 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

04/10/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

86 09.02.2021 10.02.2021 2021:014716 2021:024616 1 Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

07/07/2022 Gjobë , Gjobë 

, Marrja e 

lejes së 

vozitjes

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
87 29.01.2021 23.03.2021 2021:016240 2021:016241 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-371 .Ngasja në 

gjendje të paaftë apo të dehur, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-371 .Ngasja në gjendje të paaftë apo të dehur

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Urdhër 

ndëshkimor

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

28/06/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



88 23.02.2021 16.03.2021 2021:018625 2021:034219 1 Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

17/03/2022 Gjobë , Gjobë
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

89 20.04.2021 21.04.2021 2021:033641 2021:073829 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-311 

.Kontrabandimi i mallrave, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-311 .Kontrabandimi i mallrave

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

14/02/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
90 01.03.2021 02.03.2021 2021:038408 2021:038409 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

07/03/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

91 28.05.2021 28.05.2021 2021:053827 2021:104823 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

28/01/2022 Gjobë , Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
92 29.03.2021 29.03.2021 2021:058122 2021:058123 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër - masë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

13/06/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
93 29.03.2021 29.03.2021 2021:058149 2021:058150 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-35 Kompetenca territoriale 

lidhur me bashkimin e procedurës

Aktgjykim , Aktvendim- procedural , 

Urdhër - masë

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/02/2022 Gjobë
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

94 31.03.2021 31.03.2021 2021:060455 2021:060456 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

28/01/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
95 13.04.2021 14.04.2021 2021:067773 2021:067774 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes Shqyrtimi 

fillestar

14/06/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
96 13.04.2021 14.04.2021 2021:067784 2021:067785 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër - masë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

07/03/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
97 15.04.2021 15.04.2021 2021:069483 2021:069484 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

28/01/2022 Vërejtje 

gjyqësore , 

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
98 20.04.2021 21.04.2021 2021:073858 2021:073859 6 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës Aktgjykim , Aktvendim- procedural , 

Urdhër - masë , Urdhër - masë

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11/03/2022 Gjobë , Gjobë 

, Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

99 15.02.2022 07.03.2022 2021:073858 2022:029683 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/03/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
100 23.04.2021 23.04.2021 2021:078139 2021:078140 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim Hudhje Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

04/03/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



101 28.05.2021 28.05.2021 2021:084551 2021:104812 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës Aktgjykim , Aktvendim- procedural , 

Urdhër - masë , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

03/10/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

102 24.05.2021 24.05.2021 2021:099150 2021:099151 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-35 Kompetenca territoriale 

lidhur me bashkimin e procedurës

Aktvendim- procedural , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes , Urdhër - 

masë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30/12/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

103 25.05.2021 26.05.2021 2021:100479 2021:100480 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

14/02/2022 Gjobë , Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
104 28.05.2021 28.05.2021 2021:104793 2021:104794 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-2. Gjyqtari përjashtohet si gjyqtar i vetëm gjykues, kryetar i 

trupit gjykues, anëtar i trupit gjykues, anëtari i kolegjit të apelit apo kolegjit të Gjykatës Supreme 

nëse ka marrë pjesë në procedura të mëhershme në të njëjtin rast penal, përveç gjyqtarit që ka 

shërbyer në kolegjin e mundësisë hetuese të veçantë. Megjithatë, një gjyqtar nuk do të përjashtohet 

kur ai ose ajo ka qenë vetëm i përfshirë në procedurat e mëparshme në të njëjtën çështje penale, si 

një anëtar i një paneli shqyrtues

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-8. Për bashkim të procedurës, 

vendos gjykata, e cila është kompetente për zbatimin e 

procedurës së bashkuar, në bazë të propozimit të prokurorit të 

shtetit ose sipas detyrës zyrtare. Kundër aktvendimit me të cilin 

caktohet bashkimi i procedurës ose refuzimi i propozimit për 

bashkim, nuk lejohet ankesë.

Aktvendim , Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

20/05/2022 Urdhër për 

punë në dobi 

të përgjithshme

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

105 04.06.2021 04.06.2021 2021:110535 2021:110536 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

14/01/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
106 10.07.2021 12.07.2021 2021:114831 2021:151261 3 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes Shqyrtimi 

fillestar

04/07/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
107 30.06.2021 30.06.2021 2021:118638 2021:138605 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes Shqyrtimi 

fillestar

31/01/2022
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

108 14.06.2021 15.06.2021 2021:119699 2021:119700 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër - masë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

14/06/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
109 14.06.2021 15.06.2021 2021:119709 2021:119710 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes Shqyrtimi 

fillestar

13/06/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
110 15.06.2021 15.06.2021 2021:121068 2021:121069 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

14/06/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
111 01.07.2021 01.07.2021 2021:121082 2021:140504 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të 

rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të 

rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

08/02/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

112 17.06.2021 17.06.2021 2021:123355 2021:123356 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes Shqyrtimi 

fillestar

28/04/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



113 16.07.2021 16.07.2021 2021:123447 2021:158171 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që duke 

kaluar vijën kufitare bartë mallra dhe shmang kontrollin doganor, 

ose kushdo që duke shmangur kontrollin doganor, kryen bartjen e 

mallrave dhe kalon vijën kufitare, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në katër (4) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që duke kaluar vijën kufitare bartë mallra 

dhe shmang kontrollin doganor, ose kushdo që duke shmangur 

kontrollin doganor, kryen bartjen e mallrave dhe kalon vijën 

kufitare, dënohet me gjobë ose me burgim deri në katër (4) vjet.

Aktgjykim Fajësues Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar

31/01/2022 Gjobë , 

Konfiskimi

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

114 21.06.2021 21.06.2021 2021:126568 2021:126569 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktgjykim Fajësues Urdhër 

ndëshkimor

11/01/2022 Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
115 24.06.2021 24.06.2021 2021:131628 2021:131629 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-348 .Shkretërimi i 

pyjeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-348 

.Shkretërimi i pyjeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

08/02/2022 Gjobë , 

Urdhër për 

punë në dobi 

të përgjithshme

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

116 30.06.2021 30.06.2021 2021:138591 2021:138592 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

04/02/2022 Gjobë , 

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
117 05.07.2021 05.07.2021 2021:143689 2021:143690 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi 

apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22/09/2022 Gjobë
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

118 26.07.2021 27.07.2021 2021:155605 2021:164376 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim , Urdhër - masë , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

09/02/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

119 02.08.2021 02.08.2021 2021:159634 2021:169752 3 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 .Lëndimi i 

rëndë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 

.Lëndimi i rëndë trupor

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

17/05/2022 Gjobë , Gjobë 

, Gjobë , Gjobë
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

120 03.08.2021 04.08.2021 2021:161708 2021:172079 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

14/07/2022 Vërejtje 

gjyqësore Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

121 12.08.2021 12.08.2021 2021:178220 2021:178221 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim , Urdhër - masë , Urdhër - 

masë

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

20/04/2022 Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë 

, Gjobë
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

122 18.08.2021 19.08.2021 2021:182663 2021:182664 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes Shqyrtimi 

fillestar

24/01/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
123 20.08.2021 06.09.2021 2021:185373 2021:185374 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim , Urdhër - masë Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

22/07/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



124 25.08.2021 06.09.2021 2021:188333 2021:188334 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-410 .Vetëgjyqësia, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-410 .Vetëgjyqësia

Aktgjykim , Urdhër - masë Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

04/08/2022 Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

125 25.08.2021 06.09.2021 2021:188352 2021:188353 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë rrethana të 

tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes 07/03/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
126 31.08.2021 06.09.2021 2021:193792 2021:193793 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Aktgjykim , Urdhër - masë , Urdhër - 

masë

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

24/01/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

127 31.08.2021 06.09.2021 2021:193795 2021:193796 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11/05/2022 Urdhër për 

punë në dobi 

të përgjithshme

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
128 01.09.2021 14.04.2022 2021:195166 2021:195167 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-35 Kompetenca territoriale 

lidhur me bashkimin e procedurës

Aktgjykim , Aktvendim- procedural Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

16/05/2022 Urdhër për 

punë në dobi 

të përgjithshme

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
129 01.09.2021 06.09.2021 2021:195170 2021:195171 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

16/09/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

130 10.09.2021 10.09.2021 2021:201514 2021:201515 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër - masë , Urdhër - masë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

13/07/2022
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

131 10.09.2021 10.09.2021 2021:201524 2021:201525 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes Shqyrtimi 

fillestar

14/06/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
132 12.10.2021 12.10.2021 2021:201543 2021:228051 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e 

përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit 

të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) 

vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër - masë , Urdhër - masë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

28/04/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

133 14.09.2021 20.09.2021 2021:203684 2021:203685 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20/10/2022 Gjobë
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

134 17.09.2021 20.09.2021 2021:208251 2021:208252 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim , Urdhër - masë , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

06/07/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



135 20.09.2021 20.09.2021 2021:209300 2021:209301 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

15/04/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
136 22.09.2021 22.09.2021 2021:211241 2021:211242 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Aktgjykim Fajësues Urdhër 

ndëshkimor

13/04/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
137 27.09.2021 27.09.2021 2021:215840 2021:215841 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktvendim- procedural , 

Urdhër - masë

Fajësues Pranon fajësinë Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

07/03/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

138 30.09.2021 30.09.2021 2021:219625 2021:219626 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-406 .Heqja apo 

dëmtimi i vulave zyrtare ose i shenjave Kushdo që heq ose 

dëmton vulën zyrtare apo shenjën e ngjitur nga zyrtari i 

autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit ose të lokaleve, apo 

kushdo që hap objektet e siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e 

hequr ose pa e dëmtuar vulën apo shenjën, ose hap sendin në të 

cilin ka qenë e vendosur vula apo shenja e tillë, dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-406 .Heqja apo dëmtimi i vulave zyrtare 

ose i shenjave Kushdo që heq ose dëmton vulën zyrtare apo 

shenjën e ngjitur nga zyrtari i autorizuar me qëllim të sigurimit të 

objektit ose të lokaleve, apo kushdo që hap objektet e siguruara 

ose hyn në lokalet e tilla pa e hequr ose pa e dëmtuar vulën apo 

shenjën, ose hap sendin në të cilin ka qenë e vendosur vula apo 

shenja e tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) 

vjet.

Aktgjykim , Urdhër - masë Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

08/08/2022 Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

139 04.10.2021 04.10.2021 2021:219649 2021:221152 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

05/08/2022 Gjobë , 

Urdhër për 

punë në dobi 

të përgjithshme
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

140 15.10.2021 15.10.2021 2021:231819 2021:231820 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-266 .Shërbimi me 

pije alkoolike i personave nën moshën gjashtëmbëdhjetë vjet, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-266 .Shërbimi me 

pije alkoolike i personave nën moshën gjashtëmbëdhjetë vjet

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

05/07/2022 Vërejtje 

gjyqësore Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

141 27.10.2021 27.10.2021 2021:240440 2021:240441 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes Shqyrtimi 

fillestar

10/05/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
142 27.10.2021 27.10.2021 2021:240453 2021:240454 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

14/06/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
143 05.11.2021 05.11.2021 2021:241742 2021:249027 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim , Urdhër - masë , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

16/06/2022 Gjobë , 

Urdhër për 

punë në dobi 

të përgjithshme
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

144 20.12.2021 20.12.2021 2021:246248 2021:286410 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.2. burgim prej 

një (1) deri në pesë (5) vjet për veprën penale nga paragrafi 2. i 

këtij neni., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.2. 

burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet për veprën penale nga 

paragrafi 2. i këtij neni.

Aktgjykim , Urdhër - masë , Urdhër - 

masë

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

14/07/2022 Gjobë
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



145 05.11.2021 05.11.2021 2021:248983 2021:248984 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej 

pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr 

pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro 

apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për 

vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

04/08/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

146 05.11.2021 05.11.2021 2021:249034 2021:249035 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

17/03/2022 Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
147 10.11.2021 10.11.2021 2021:251726 2021:251727 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-35 Kompetenca territoriale 

lidhur me bashkimin e procedurës

Aktgjykim , Aktvendim- procedural Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

13/05/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
148 10.11.2021 10.11.2021 2021:251739 2021:251740 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

13/05/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
149 16.11.2021 16.11.2021 2021:257097 2021:257098 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim , Urdhër - masë , Urdhër - 

masë

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

13/07/2022 Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

150 14.12.2021 14.12.2021 2021:267125 2021:281192 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-2. Gjyqtari përjashtohet si gjyqtar i vetëm gjykues, kryetar i 

trupit gjykues, anëtar i trupit gjykues, anëtari i kolegjit të apelit apo kolegjit të Gjykatës Supreme 

nëse ka marrë pjesë në procedura të mëhershme në të njëjtin rast penal, përveç gjyqtarit që ka 

shërbyer në kolegjin e mundësisë hetuese të veçantë. Megjithatë, një gjyqtar nuk do të përjashtohet 

kur ai ose ajo ka qenë vetëm i përfshirë në procedurat e mëparshme në të njëjtën çështje penale, si 

një anëtar i një paneli shqyrtues

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

17/06/2022 Dënim me 

kusht Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

151 24.01.2022 24.01.2022 2021:268200 2022:013495 1 Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

25/02/2022 Burgim , 

Burgim

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
152 09.12.2021 09.12.2021 2021:277171 2021:277172 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11/05/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
153 09.12.2021 09.12.2021 2021:277192 2021:277193 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-35 Kompetenca territoriale 

lidhur me bashkimin e procedurës

Aktgjykim , Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

13/05/2022 Dënim me 

kusht , Urdhër 

për punë në 

dobi të 

përgjithshme

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

154 24.12.2021 24.12.2021 2021:278336 2021:291622 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.2. këtë e kërkojnë interesat 

e drejtësisë pavarësisht nga dënimi parashikuar, të dyshuarit apo 

të pandehurit me kerkesën e tij i caktohet mbrojtësi, në qoftë se 

sipas gjendjes pasurore të tij nuk nuk mund t`i përballojë 

shpenzimet e mbrojtjes së tij.

Aktgjykim , Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

16/02/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

155 22.12.2021 22.12.2021 2021:288869 2021:288870 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11/05/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
156 30.12.2021 30.12.2021 2021:295879 2021:295880 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes Shqyrtimi 

fillestar

04/03/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
157 13.01.2022 13.01.2022 2022:005268 2022:005269 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

03/11/2022
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

158 18.01.2022 18.01.2022 2022:008563 2022:008564 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktgjykim , Urdhër - masë , Urdhër - 

masë

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

01/09/2022 Gjobë
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



159 19.01.2022 19.01.2022 2022:009643 2022:009644 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë rrethana të 

tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim- procedural , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

03/10/2022
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

160 24.01.2022 24.01.2022 2022:012644 2022:013498 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

09/08/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
161 09.02.2022 09.02.2022 2022:013520 2022:025145 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-294 .Organizimi i 

skemave piramidale dhe bixhozit të paligjshëm, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-294 .Organizimi i skemave 

piramidale dhe bixhozit të paligjshëm

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

20/10/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
162 28.03.2022 28.03.2022 2022:020199 2022:057993 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

përpilon dokument të falsifikuar, ndryshon dokumentin origjinal 

me qëllim të shfrytëzimit të atij dokumenti si origjinal ose me 

dije përdor dokumentin e falsifikuar apo të ndryshuar si origjinal, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në katër (4) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përpilon 

dokument të falsifikuar, ndryshon dokumentin origjinal me 

qëllim të shfrytëzimit të atij dokumenti si origjinal ose me dije 

përdor dokumentin e falsifikuar apo të ndryshuar si origjinal, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në katër (4) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

05/09/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

163 09.02.2022 09.02.2022 2022:025164 2022:025165 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktgjykim , Urdhër - masë Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20/12/2022 Gjobë , Gjobë 

, Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

164 10.02.2022 10.02.2022 2022:026259 2022:026260 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

kalon kufirin apo vijën kufitare të Republikës së Kosovës në 

cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara 

kufitare, dënohet me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose 

me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën 

kufitare të Republikës së Kosovës në cilindo vend përveç në 

kufirin apo vendkalimet e autorizuara kufitare, dënohet me 

dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në 

gjashtë (6) muaj.

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

17/06/2022 Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

165 21.02.2022 21.02.2022 2022:028506 2022:033711 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-371 Gabimet e imëta në 

aktgjykim

Aktgjykim , Aktvendim- procedural Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11/05/2022 Gjobë
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

166 16.02.2022 16.02.2022 2022:030957 2022:030958 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

01/09/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
167 21.02.2022 21.02.2022 2022:033723 2022:033724 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Aktgjykim Fajësues Urdhër 

ndëshkimor

13/04/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
168 24.02.2022 24.02.2022 2022:037690 2022:037691 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

20/07/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
169 28.03.2022 28.03.2022 2022:041423 2022:057985 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-390 .Falsifikimi i 

dokumenteve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-390 

.Falsifikimi i dokumenteve

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

02/09/2022 Gjobë , Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
170 02.03.2022 02.03.2022 2022:041893 2022:041894 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

08/08/2022 Gjobë , Gjobë 

, Urdhër për 

punë në dobi 

të 

përgjithshme , 

Urdhër për 

punë në dobi 

të përgjithshme

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

171 07.03.2022 08.03.2022 2022:042534 2022:044920 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa 

leje ose autorizim, gjuan ose mbyt një kafshë të egër ose e zë të 

gjallë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa 

leje ose autorizim, gjuan ose mbyt një kafshë të egër ose e zë të 

gjallë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19/10/2022 Gjobë , 

Vërejtje 

gjyqësore
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



172 07.03.2022 08.03.2022 2022:044924 2022:044925 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

15/04/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
173 24.03.2022 24.03.2022 2022:046262 2022:055384 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim të shitjes, 

ose sasia e druve të prerë tejkalon pesë (5) metra kub, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në katër 

(4) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim të 

shitjes, ose sasia e druve të prerë tejkalon pesë (5) metra kub, 

kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në 

katër (4) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

08/09/2022 Gjobë , 

Urdhër për 

punë në dobi 

të përgjithshme
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

174 28.03.2022 28.03.2022 2022:057976 2022:057977 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

09/08/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
175 29.03.2022 29.03.2022 2022:059301 2022:059302 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që gjatë 

përfaqësimit apo kujdesit për interesat pasurore të personit tjetër 

nuk i përmbush detyrimet e tij ose i keqpërdor autorizimet e tij 

me qëllim që vetes apo personit tjetër t’i sjellë dobi pasurore të 

kundërligjshme apo t’i shkaktojë dëm personit interesat pasurore 

të të cilit ai i përfaqëson ose pasuria e të cilit është nën kujdesin 

e tij, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në 

tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që gjatë përfaqësimit apo kujdesit për interesat pasurore 

të personit tjetër nuk i përmbush detyrimet e tij ose i keqpërdor 

autorizimet e tij me qëllim që vetes apo personit tjetër t’i sjellë 

dobi pasurore të kundërligjshme apo t’i shkaktojë dëm personit 

interesat pasurore të të cilit ai i përfaqëson ose pasuria e të cilit 

është nën kujdesin e tij, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre 

(3) muaj deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes Shqyrtimi 

fillestar

04/08/2022

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

176 30.03.2022 30.03.2022 2022:061976 2022:061977 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 .Ngacmimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 .Ngacmimi

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

09/09/2022 Gjobë
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

177 01.04.2022 01.04.2022 2022:064747 2022:064748 3 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

09/08/2022 Gjobë , Gjobë 

, Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

178 01.04.2022 01.04.2022 2022:064758 2022:064759 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

13/10/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
179 05.04.2022 05.04.2022 2022:067411 2022:067412 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

13/10/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
180 05.04.2022 05.04.2022 2022:067416 2022:067417 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

15/11/2022 Vërejtje 

gjyqësore , 

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

181 13.04.2022 14.04.2022 2022:072773 2022:074353 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-390 .Falsifikimi i 

dokumenteve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-390 

.Falsifikimi i dokumenteve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

04/10/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
182 04.05.2022 04.05.2022 2022:074297 2022:089006 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Paraburgimi mund të 

vazhdohet vetëm nga gjyqtari i procedurës paraprake, gjyqtari i 

vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues në bazë të kërkesës së 

prokurorit të shtetit, i cili tregon se ka bazë për paraburgim nga 

neni 187 i këtij Kodi, se ka filluar hetimi dhe se janë ndërmarrë 

të gjitha veprimet e arsyeshme për të përshpejtuar zbatimin e 

hetimit. I dëmtuari apo mbrojtësi i viktimave mund të kërkojë 

formalisht apo joformalisht nga prokurori i shtetit që të kërkojë 

vazhdimin e paraburgimit.

Aktgjykim , Leje , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , Aktvendim- 

procedural , Urdhër - masë , Urdhër - 

masë

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21/06/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

183 13.04.2022 14.04.2022 2022:074342 2022:074343 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

17/10/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



184 29.04.2022 29.04.2022 2022:081750 2022:087753 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-390 .Falsifikimi i 

dokumenteve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-390 

.Falsifikimi i dokumenteve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

04/10/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
185 23.05.2022 23.05.2022 2022:084461 2022:102525 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë 

në lajthim organin kompetent që në një dokument publik, 

regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë 

për të shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim 

prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin 

kompetent që në një dokument publik, regjistër apo libër të 

vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për të shërbyer si 

provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj 

deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

05/09/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

186 18.05.2022 18.05.2022 2022:084483 2022:099019 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë 

në lajthim organin kompetent që në një dokument publik, 

regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë 

për të shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim 

prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin 

kompetent që në një dokument publik, regjistër apo libër të 

vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për të shërbyer si 

provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj 

deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

02/09/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

187 23.05.2022 23.05.2022 2022:087791 2022:102609 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-390 .Falsifikimi i 

dokumenteve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-390 

.Falsifikimi i dokumenteve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

02/09/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

188 29.04.2022 29.04.2022 2022:087828 2022:087829 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

17/10/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
189 06.05.2022 06.05.2022 2022:090953 2022:090954 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

04/10/2022 Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
190 12.05.2022 12.05.2022 2022:093544 2022:093545 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës Aktvendim- procedural , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/12/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
191 01.06.2022 02.06.2022 2022:095639 2022:111347 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-311 

.Kontrabandimi i mallrave, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-311 .Kontrabandimi i mallrave

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14/11/2022 Gjobë , 

Konfiskimi

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
192 24.05.2022 24.05.2022 2022:103896 2022:103897 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

03/11/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
193 07.06.2022 07.06.2022 2022:115806 2022:115807 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-357 .Asgjësimi, 

dëmtimi ose heqja e instalimeve publike dënohet me burgim deri 

në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

357 .Asgjësimi, dëmtimi ose heqja e instalimeve publike dënohet 

me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15/11/2022 Gjobë
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

194 22.06.2022 22.06.2022 2022:117817 2022:127772 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-390 .Falsifikimi i 

dokumenteve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-390 

.Falsifikimi i dokumenteve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

04/10/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
195 24.06.2022 24.06.2022 2022:124671 2022:129934 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-390 .Falsifikimi i 

dokumenteve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-390 

.Falsifikimi i dokumenteve

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

02/09/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
196 17.06.2022 17.06.2022 2022:124679 2022:124680 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes Shqyrtimi 

fillestar

09/11/2022 Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
197 28.06.2022 28.06.2022 2022:129929 2022:131955 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 .Mashtrimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 .Mashtrimi

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

15/11/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor



198 29.07.2022 29.07.2022 2022:134090 2022:154015 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

03/11/2022 Gjobë , Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
199 30.06.2022 30.06.2022 2022:134108 2022:134109 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14/11/2022 Vërejtje 

gjyqësore Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

200 20.07.2022 20.07.2022 2022:141343 2022:146871 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-35 Kompetenca territoriale 

lidhur me bashkimin e procedurës

Aktgjykim , Aktvendim- procedural Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

05/08/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
201 20.07.2022 20.07.2022 2022:142218 2022:146872 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim të shitjes, 

ose sasia e druve të prerë tejkalon pesë (5) metra kub, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në katër 

(4) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim të 

shitjes, ose sasia e druve të prerë tejkalon pesë (5) metra kub, 

kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në 

katër (4) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

15/11/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

202 14.07.2022 14.07.2022 2022:143229 2022:143230 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim , Urdhër - masë Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

16/12/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor
203 29.07.2022 29.07.2022 2022:144687 2022:154029 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.1. cakton, vazhdon 

paraburgim kur ekzistojnë kushtet nga neni 187paragrafi 1. i këtij 

Kodi; ose

Aktgjykim , Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/08/2022 Burgim , Gjobë
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

204 21.07.2022 21.07.2022 2022:148303 2022:148304 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktgjykim , Urdhër - masë Fajesues- 

Lirohet nga 

denimi , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

16/12/2022 Gjobë
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

205 01.08.2022 01.08.2022 2022:155316 2022:155317 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes 01/09/2022
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

206 12.10.2022 12.10.2022 2022:210038 2022:210039 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-357 .Asgjësimi, 

dëmtimi ose heqja e instalimeve publike dënohet me burgim deri 

në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

357 .Asgjësimi, dëmtimi ose heqja e instalimeve publike dënohet 

me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

16/12/2022 Gjobë , Gjobë
Penale 

përgjithshme 

 Shqyrtimi 

gjyqësor

207 30.03.2022 31.03.2022 2022:062262 2022:062266 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 Kanosja, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 Kanosja

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion , Urdhër procedural

Paraburgim Seancë 

dëgjimore

01/04/2022
Penale 

përgjithshme 

 Procedurë 

paraprake

208 31.05.2022 31.05.2022 2022:084451 2022:109975 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-249 Kundërshtimi i provave Aktvendim- procedural Shqyrtimi 

fillestar

09/12/2022
Penale 

përgjithshme 

 Procedurë 

paraprake


